МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ  культуры,

туризма  и  спорта
АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

     17 мая 2019 года

                    № 16-07-131
Об утверждении  плана реализации муниципальной программы
«Туризм в Сургутском районе» на 2019  год  ( новая редакция №2)
        В целях уточнения показателей непосредственного результата,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ведомственный план реализации муниципальной программы «Туризм в Сургутском районе» на 2019 год  ( новая редакция №2) согласно приложению.

2. Начальнику отдела по физической культуре, спорту и туризму (Касаджик Л.Г.)  обеспечить размещение ведомственного плана на сайте администрации Сургутского района не позднее 5-ти рабочих дней со дня его утверждения.
3. Признать утратившим силу приказ управления культуры, туризма и спорта администрации Сургутского района от 18.03.2019 года № 16-07-75  «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы «Туризм в Сургутском районе» на 2019  год.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника по физической культуре, спорту и туризму Л.Г. Касаджик.

      И.о.Начальника    управления

                      С.М.Тирон
С приказом ознакомлены:

____________________Л.Г.Касаджик

____________________П.Р.Сташкин

	Приложение к приказу
 №16-07-131

	План реализации  Отдел по физической культуре, спорту и туризму  на 2019 год ( новая редакция №2)

	Муниципальная программа Сургутского района "Туризм в Сургутском районе"

	Наименование показателя
	Срок реализации
	Единица измерения

	финансовое обеспечение, тыс.рублей
	Координатор/соисполнитель/участник/исполнитель
	Должностное лицо, назначенное отвественным

	дата начала реализации
	дата окончания реализации

	показатель
	первый год

	1
	2
	3
	4
	9
	12
	15
	16

	Основное мероприятие 001: "Обеспечение формирования в Сургутском районе эффективного механизма управления в сфере туризма."
	01.01.2014
	31.12.2020

	0,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму
	Касаджик Л.Г.

	Количество заседаний консультативного совета по вопросам развития туризма

	мероприятие
	4
	0,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г.

	Отдельное мероприятие 03: "Организация работы по проведению заседаний консультативного совета по вопросам развития туризма в Сургутского района (в соответствии с утвержденным положением), в т.ч. организационно-техническое и информационное обеспечение  (нефинанс.)"

	0,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г.,

	ПНР:Проведение заседаний консультативного совета ( не менее 4-х раз в год)
	01.01.2019
	31.12.2019
	мероприятие
	4
	0,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г.,

	Отдельное мероприятие 05: "Реализация утвержденного плана по развитию туризма в Сургутском районе на очередной год  (нефинанс.)"

	0,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г.,

	ПНР: Утвержденный план

	шт
	1
	0,0

	Отдельное мероприятие 06: "Актуализация  базы туристических ресурсов и туристических маршрутов Сургутского района (нефинанс.)"

	0,0
	МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ

	Наличие базы данных и ее доступность для потребителя

	шт
	1
	0,0
	МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ

	Отдельное мероприятие 07: "Заключение соглашений  с поселениями Сургутского района о взаимодействии в области  создания условий для развития туризма (нефинанс.)"

	шт
	0
	0,0
	МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ

	ПНр:Наличие соглашений с поселениями  (Тундрино,Лянтор, Русскинская, Белый Яр, Угут)

	шт
	5
	0,0

	Отдельное мероприятие 08: "Взаимодействие с субъектами РФ по вопросу обмена опытом в сфере туризма, в т.ч. посещение туристических объектов (нефинанс.)"

	0,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г., Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	Участие во всероссийских, региональных, окружных, областных и муниципальных мероприятиях

	мероприятие
	1
	0,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г., Малыхин В.В., Григорьева   М.О.

	Основное мероприятие 002: "Обеспечение условий для продвижения туристских возможностей Сургутского района на российском ( международном) рынке."
	01.01.2014
	31.12.2020

	400,0

	ПНР: "Разработка путевого листа мероприятия "КВЭСТ Туристскими  тропами Сургутского района"
	20.03.2019 года
	31.12.2019 года
	путевой лист
	1
	0,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г., Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	ПНР: Организация и проведение конкурса идей (внедрение в рамках мероприятия нового  инновационного  проекта  (формы ), направленного на доступность информации для населения, а именно проведение конкурса идей, направленных на получение информации о туристских ресурсах Сургутского района возможными доступными средствами.
	01.05.2019
	31.12.2019 года
	конкурс
	1
	95,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г.,  Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	ПНР: "Организация и проведение мероприятия "КВЭСТ Туристскими  тропами Сургутского района" (Совершенствование инновационного  проекта (новой  формы) «Квест «Туристскими тропами Сургутского района» (изменение заданий для посещения туристских  объектов, изменение места посещения туристических объектов, изменение путевого листа).
	20.03.2019 года
	31.12.2019 года
	конкурс
	1
	101,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г., Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	ПНР:  «КВЕСТ «Туристскими тропами  Сургутского района» -день розыгрыша призов  в рамках  «Культурно -спортивного экспресс-турне» (Совершенствование инновационного  проекта (новой  формы) «Квест «Туристскими тропами Сургутского района» (изменение заданий для посещения туристских  объектов, изменение места посещения туристических объектов, изменение путевого листа).
	20.03.2019 года
	01.10.2019 года
	конкурс
	1
	99,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г., Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	Основное мероприятие 003: "Обеспечение создания  условий для развития туризма в бюджетных и автономных учреждениях"
	01.01.2014
	31.12.2020
	конкурс
	1
	1 824,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г., Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	Качественное и эффективное использование средств бюджета Сургутского района

	%
	100%
	0,0

	Отдельное мероприятие 01: "Предоставление субсидии на выполнение муниципального задания МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора" ( для создания и функционирования туристско-информационного центра Сургутского района) (финанс.)"

	1 824,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г., Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	Основное мероприятие 004: "Обеспечение создания условий для информационного, рекламного и методического  обеспечения туристской отрасли"
	01.01.2014
	31.12.2020

	300,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г., Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	Разновидность полиграфической продукции не менее 5-ти наименований

	ед
	5
	0,0

	Отдельное мероприятие 04: "Изготовление и распространение рекламного и сувенирного  материала по туризму (финанс.)"

	300,0

	ПНР: Создание рекламно-информационных роликов о туристских объектах  и маршрутах Сургутского района

	шт
	2
	99,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г.,  Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	ПНР:"Изготовление полиграфической продукции"

	наименоаний ( видов)
	5
	70,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г.,  Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	ПНР: Изготовление баннеров " Спортивный туризм"

	баннеры
	15
	35,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г.,  Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	ПНР: Изготовление сувенирной продукции

	2 наименования

	96,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ
	Касаджик Л.Г.,  Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	Основное мероприятие 012: "Реализация конкурсных проектов"
	01.06.2015
	31.12.2020

	1 425,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ

	Увеличение туристического потока, привлекаемого в Сургутский район благодаря реализации конкурсных проектов

	чел
	5000
	0,0

	Касаджик Л.Г., Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	Отдельное мероприятие 01: "Предоставление
субсидии юридическим лицам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным
предпринимателям на реализацию проектов
по созданию новых туристических продуктов ( совершенствование имеющихся) (финанс.)"

	1 425,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ

	Количество субсидий

	ед

	4,0

	Касаджик Л.Г., Сташкин П.Р. Григорьева  М.О.

	Основное мероприятие 013: "Строительство объекта (туристско-музейный комплекс "Барсова Гора")"

	0,0
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму, МАУ СР ИКНПЦ "Барсова Гора", ТИЦ